Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 147 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 19 de Outubro de 202382

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS
AVISOS, EDITAIS

E TERMOS DE CONTRATOS

_ _ _

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL
S E C R E T A R I A  D E  C O O R D E N A Ç Ã O  G O V E R N A M E N T A L

_ _ _

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PRIVADO

PROCESSO: SMG-PRO-2023/00026.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL, no uso de suas atribuições, torna público
que estende por 30 (trinta) dias, a contar de 19 de outubro de 2023, o prazo para entrega de estudos técnicos por
intermédio de Manifestação de Interesse Privado, para modelagem e estruturação de projeto visando implantação
de Transporte Aquaviário entre a Marina da Glória e o Aeroporto Internacional Tom Jobim, para as empresas au-
torizadas anteriormente no Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro, de 21 de julho de 2023, quais sejam: Te-
chnion Engenharia de Tecnologia, Ilha Open Mall Ltda. e Netuno Transportes Marítimos Ltda., que em conjunto
formam a 1ª REQUERENTE; as empresas Bureau da Engenharia Ltda e Saddy Advogados, que em conjunto
formam a 2ª REQUERENTE; e a empresa C3 Engenharia Ltda., 3ª REQUERENTE.

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA
REF.: CONCORRÊNCIA - CEL/PRÓPRIOS/CN-10/2023.
Processo: SMF-PRO-2023/02173.
Objeto: ALIENAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA MARECHAL HENRIQUE LOTT, S/N, PAL 49.344
- BARRA DA TIJUCA.
Valor mínimo a ser ofertado: R$ 18.100.000,00 (dezoito milhões e cem mil reais).

A Comissão Especial de Licitação comunica as seguintes alterações:

EDITAL
O item 7.2 foi suprimido e os demais foram renumerados;

O item 13.2 passa a ter a seguinte redação:
13.2 - Caso haja renúncia ao direito de preferência pelo ocupante do imóvel na forma do Decreto nº 42.249, de
12/09/2016, o MUNICÍPIO, através da Superintendência Executiva de Patrimônio Imobiliário, convocará o licitante

vencedor para a assinatura do Termo de Compra e Venda no prazo máximo de 15 (quinze) dias a partir da auto-
rização da assinatura pelo Exmo. Sr. Prefeito, condicionando-se a assinatura do Termo à comprovação de paga-
mento a que se refere o item 3.2 do edital.
A CEL/PROPRIOS comunica que a sessão pública aprazada para o dia 09 de novembro de 2023, terá seu horário
alterado de 15:00h para as 14:00, na Rua Afonso Cavalcanti, no 455, prédio anexo, sala 711 - Cidade Nova - RJ.
O Edital e seus Anexos podem ser obtidos em meio magnético na Rua Afonso Cavalcanti, 455, Anexo, sala 711,
Cidade Nova, Rio de Janeiro, das 10 horas às 16 horas, mediante a entrega de 01 (um) pen drive para a reali-
zação da cópia dos arquivos, ou através dos sites http://licitaimoveis.rio e http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/editais/
banners_lista.asp.
Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas através do endereço eletrônico celproprios@smf.rio.rj.gov.br.

COMPANHIA CARIOCA DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS - CCPar
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: CCP-PRO-2023/00115 - CCPar
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 841/2023;
Tipo de Licitação: Menor preço por grupo de itens;
Objeto: Aquisição do conjunto de mobiliários necessários para o funcionamento do Hub de Tecnologia denominado
PORTO MARAVALLEY, localizado na Rua Pereira Reis 76, Santo Cristo - Rio de Janeiro/RJ;
Data: 31/10/2023 Hora: 10:00h.
Valor total estimado: Sigiloso.
O Edital e seus anexos, que estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br
Esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail: pregoeiro@ccpar.com.br ou nos telefones: (21) 2153.1400
(21) 2153.1458.

SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
S E C R E T A R I A  D E  F A Z E N D A

E  P L A N E J A M E N T O

_ _ _

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
EDITAL FP/SUBGGC Nº 117 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista
a autorização constante do processo SMF-PRO-2023/01328, torna público o RESULTADO FINAL DA PROVA
OBJETIVA, após período recursal, Concurso Público para provimento no cargo Fiscal de Rendas, no âmbito da
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento do Rio de Janeiro, regulamentado pelo Edital FP/SUBGGC Nº 71,
de 19 de maio de 2023.

Inscrição PcD NI Nome Nascimento
Língua

Portuguesa

Matemática, Raciocínio

LógicoMatemático, Estatística e

Matemática Financeira

Economia e

Finanças Públicas

Direito

Administrativo

Direito Civil e

Empresarial

Tecnologia da

Informação

Contabilidade

Geral
Nota P1

Direito

Constitucional

Direito Tributário e

Crimes Contra Ordem

Tributária

Legislação

Específica

Processo

Administrativo-

Tributário

Simples

Nacional

Auditoria Fiscal

eletrônica
Nota P2 Nota Final

538005221 Walter Cesar Nogueira Da Silva Junior 19/03/1990 34 16 6 8 4 10 14 92 16 36 32 20 20 20 144 236

538009192 Jorge Franklin Oliveira Henriques Junior 11/12/1994 30 18 6 9 4 8 10 85 16 38 36 20 20 20 150 235

538005186 Evelyn Vieira Curvelo De Moraes 20/04/1992 34 18 5 7 4 9 10 87 12 40 36 20 18 20 146 233

538002943 Felipe Falco Bom 15/04/1989 34 16 6 7 5 7 14 89 16 36 36 18 20 18 144 233

538004820 Thais Hartmann Viégas 26/03/1990 36 16 5 9 2 8 10 86 16 36 38 20 16 20 146 232

538011428 Pedro Augusto Rossi De Camargo 16/01/1996 26 20 7 9 1 8 14 85 16 36 36 20 18 20 146 231

538008944 Gabriel Tostes Bianco 09/11/1989 36 18 6 8 3 6 12 89 12 36 34 20 20 20 142 231

538004890 Marcus Vinicius Tovalino Monte Dos Santos 07/12/1996 30 18 6 9 4 7 10 84 16 36 38 18 18 20 146 230

538006652 Jonas Da Nóbrega Custódio 29/06/1996 34 16 3 8 3 9 12 85 14 34 38 20 18 20 144 229

538019175 Gabriel Zorthea Lourenço 29/05/1990 32 16 6 7 1 7 8 77 16 36 38 20 20 20 150 227

538001377 Thiago Quintanilha Gonçalves 11/12/1991 34 16 5 6 3 9 14 87 14 34 36 18 18 20 140 227

538017761 Wagner Cesar Correia Junior 18/04/1997 38 18 7 9 1 6 12 91 14 30 36 20 16 20 136 227

538018764 Thaiany Schwantes De Souza 05/08/1989 26 18 7 8 2 7 14 82 14 38 34 20 20 18 144 226

538015941 Luciana Lubke De Jesus 13/10/1986 36 14 6 10 4 8 12 90 10 38 28 20 20 20 136 226

538000808 Gabriel Marques Cardoso Pereira Nardelli 26/07/1990 30 14 5 8 1 9 12 79 10 38 40 20 18 20 146 225

538010270 Erik Sauthier Placco 26/07/1986 30 20 3 9 3 8 12 85 14 36 34 18 16 20 138 223

538003878 S Vinícius Ferraz Neves 04/08/1994 32 18 5 10 3 7 12 87 12 38 36 20 10 20 136 223

538003799 Gabriel Palmeira De Carvalho 17/09/1986 36 20 4 8 4 6 10 88 12 36 32 16 18 20 134 222

538001012 Yuri Castello Branco Brito 19/05/1995 36 18 4 9 4 9 12 92 16 34 28 16 18 18 130 222

538016704 Yasmin Alves De Castelli 26/12/1992 32 16 5 7 3 6 10 79 14 36 36 18 18 20 142 221

538009333 S Marcus Vinicius Da Costa Do Nascimento 03/05/1992 36 12 6 9 2 6 8 79 18 30 34 20 20 20 142 221

538006448 Pablo Francisco Ramos Kapp 13/02/1995 36 12 4 9 3 7 10 81 14 36 38 18 16 18 140 221

538008901 Lilian Carvalho De Queiroz 10/02/1979 34 16 4 8 3 8 12 85 14 30 38 20 16 18 136 221

538008527 Lucas Emerique Giffoni 15/08/1997 32 16 7 9 4 9 8 85 12 32 34 18 20 20 136 221

538011075 Matheus Reis 24/09/1991 34 16 9 7 1 8 12 87 16 36 32 16 14 20 134 221

538007422 Camila De Oliveira Vilaça 15/04/1990 34 14 6 7 5 9 12 87 14 32 32 20 16 20 134 221

538012796 S Yuri Rosendo De Miranda Silva 25/10/1987 38 18 4 6 5 8 12 91 14 30 34 18 18 16 130 221

538020218 Leonardo Braga Gomes 13/02/1995 30 16 8 10 5 8 14 91 20 36 30 16 14 14 130 221

538017298 Mauro Sergio Gouvea Junior 17/02/1983 28 16 4 7 4 7 8 74 16 34 38 20 20 18 146 220

538007279 Lohan Frias Molina Lopes 06/03/1990 32 12 6 7 5 8 12 82 6 36 36 20 20 20 138 220

538009537 Daniel Almeida Burgos 29/07/1987 32 14 4 10 3 7 12 82 16 34 36 20 12 20 138 220

538015601 S Kaio De Souza Lages 19/08/1994 34 16 6 6 2 8 16 88 12 30 36 20 18 16 132 220

538010893 Arthur Da Costa Marinho 05/06/1989 36 18 4 8 3 6 12 87 14 36 34 20 14 14 132 219

538004617 Addan Santana Gracindo Marques 26/04/1984 34 12 4 7 4 5 16 82 12 32 36 16 20 20 136 218

538003485 Kaique Cabral Do Nascimento Souza 12/12/1993 34 8 6 5 6 8 10 77 16 36 34 16 18 20 140 217

538014269 Helio Fernandes Pacheco 28/04/1987 32 14 5 7 4 7 10 79 14 38 28 20 18 20 138 217

538000872 Aline Huguenin Araujo 30/09/1978 36 10 7 8 1 7 12 81 8 38 34 16 20 20 136 217

538011545 S Ramon Brito Casimiro Borisff 29/09/1993 36 18 4 8 5 6 10 87 12 34 34 14 18 18 130 217

538011455 Otávio Augusto Batista Melo 30/07/1997 34 20 5 9 4 9 12 93 12 34 30 18 16 14 124 217

538018253 Rene Monteiro De Almeida Neto 03/03/1994 34 10 5 8 1 6 6 70 16 36 36 20 18 20 146 216

538012457 S Rodrigo De Barros Rodrigues Albino 25/01/1985 34 14 4 6 2 6 12 78 14 34 32 20 18 20 138 216

538001388 João Guilherme Alvarenga E Silva 13/01/1996 34 18 4 8 3 7 6 80 14 30 36 18 18 20 136 216

538015152 Elisa Folly Nogueira Sertã 25/04/1985 34 16 7 8 4 7 8 84 12 34 32 16 18 20 132 216

538003136 Jéssica Rabelo Do Nascimento 03/07/1993 32 16 7 4 3 9 12 83 10 34 38 18 16 16 132 215

538008438 Bruno Lagasse Mayer 16/02/1998 22 16 6 6 4 6 10 70 12 36 38 20 20 18 144 214

538007192 Fabrício Mendes De Souza Oliveira 28/06/1990 34 16 2 7 2 7 8 76 10 36 36 20 16 20 138 214

538008994 Iury Antônio Ribeiro Freire De Carvalho 17/04/1996 26 14 5 8 3 8 14 78 18 34 32 18 14 20 136 214

538003535 Neide Aparecida Archanjo De Carvalho 22/10/1981 32 16 7 7 2 6 8 78 18 30 32 20 16 20 136 214

538006891 André Luis Da Siva Barbosa Júnior 19/08/1993 34 14 6 8 2 6 10 80 14 32 38 16 14 20 134 214

538014679 Rodrigo Bomfim Madeira 06/05/1993 34 20 4 7 2 9 8 84 8 32 36 18 18 18 130 214

538016079 Nayana Ribeiro Pinto 04/05/1992 34 16 6 8 3 7 10 84 12 32 32 16 20 18 130 214

538007780 Bruno Da Silva Pires Lima 02/07/1993 32 18 8 8 2 8 10 86 10 32 34 16 18 18 128 214

538012169 Vinicius Bastos Nunes 18/05/1988 32 18 9 9 2 8 10 88 14 32 30 18 12 20 126 214

538000665 Rômulo Feitosa De Almeida 21/05/1992 32 20 6 9 3 6 14 90 16 30 32 12 18 16 124 214

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023 às 5:39:25
Código de Autenticação: f8af106b